

Wasilków, 17.01.2023 r.

BGGN.7243.22.2022.MM

**Sz. P.
Jan Szarkowski**

z prośbą o poinformowanie pozostałych
osób wnoszących petycję

W odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 18.10.2022 r. w sprawie montażu oświetlenia (lamp) na terenie ryneczku w Wasilkowie przy ul. Polnej oraz po przeprowadzonych wspólnie oględzinami w terenie informuję, że przy realizacji budżetu Gminy na 2023 r. postaram się wygospodarować środki na zadanie polegające na wykonaniu dokumentacji technicznej rozbudowy oświetlenia ulicznego ul. Polnej.

Pragnę również zauważyć, że przy obecnie występującym znaczącym ograniczaniem środków budżetowych samorządów gminnych występuje deficyt operacyjny, na powiększenie którego Gmina nie może sobie pozwolić, gdyż wydatki Gminy przekraczają dochody bieżące.

Ponadto Gmina ma problem z uzyskaniem zaplanowanych w budżecie dochodów ze sprzedaży gruntów, co jest związane z odrzucaniem w ostatnich miesiącach przez większość Radnych Rady Miejskiej w Wasilkowie projektów uchwał dotyczących wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Wobec powyższego, po wykonaniu przedmiotowej dokumentacji, realizacja inwestycji będzie uzależniona od możliwości pozyskania przez Gminę środków na sfinansowanie inwestycji.

Aby przyspieszyć rozpoczęcie realizacji wnioskowanej przez Państwa inwestycji proponuję rozpatrzyć kwestię jej wykonania w ramach inicjatywy lokalnej, która jest formą współpracy jednostki samorządu terytorialnego z jej mieszkańcami w celu wspólnego realizowania zadania publicznego. Jest to narzędzie umożliwiające wspólną realizację działań zgłaszanych przez mieszkańców. W jej ramach mieszkańcy zgłaszają pomysły i deklarują udział w ich realizacji, który może mieć formę wkładu rzeczowego, finansowego lub pracy społecznej.

W Gminie Wasilków inicjatywa lokalna funkcjonuje na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Wasilkowie nr XXII/152/16 z dn. 23 czerwca 2016 r. W okresie ostatnich lat z wykorzystaniem tej formuły została wykonana ul. Górna i Poziomkowa w Jurowcach oraz ul. Zakładowa w Wasilkowie.


BURMISTRZ
Adrian Luckiewicz